www.dre.pt

N.º 129 6 de julho de 2021 Pág. 227

Diário da República, 2.ª série PARTE H

 FREGUESIA DE FRENDE

Aviso (extrato) n.º 12555/2021

Sumário: Celebração de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado para
assistente operacional.

Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 4.º da Lei n.º 35/2014, de 20 de
junho, e ulteriores alterações, torna -se público que, na sequência da aprovação no procedimento con-
cursal comum para preenchimento de um posto de trabalho (ref.ª A, aberto pelo Aviso n.º 2835/2021,
publicitado no Diário da República, 2.ª série, n.º 32, de 16/02/2021, foi celebrado contrato de trabalho
em funções públicas por tempo indeterminado com Manuel Soares Monteiro, para o exercício de
funções inerentes à carreira/categoria de assistente operacional, posicionados na 4.ª posição e nível
remuneratório 4.º da tabela remuneratória única dos trabalhadores que exercem funções públicas.

Mais se torna público que na data de início de respetivo contrato (2021/07/01), o trabalhador
em causa inicia também o período experimental de 90 dias.

18 de junho de 2021. — O Presidente da Junta de Freguesia de Frende, Armando Paulo
Miranda da Fonseca.

314334598